obriga-se a devolução dos recursos referentes ao material produzido, no momento da 

Prestação de Contas. 

14. DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

O presente Edital de Seleção de Projetos, é amparado por ação orçamentária citada no 

item 1 que prevê recursos na ordem de R$ 250.000,00(duzentos e cinqüenta mil reais), 

para o apoio financeiro a 05 projetos no valor de até R$ 50.000,00 (cinqüenta mil 

reais), cada, de acordo com as diretrizes, categorias, modalidades e critérios 

estabelecidos no item 5.  

15. DA VIGÊNCIA DO EDITAL 

O presente Edital é válido por 1(um) ano, a contar da data sua publicação no DOE.